- ۵- به نظر می رسد نوع و محتوای رسانه های همگانی می تواند در تغییر نگرش مصرف کنندگان آنها مؤثر باشد.

چگونگی استفاده از تکنولوژی رسانه ها در کشورهای در حال توسعه

تکنولوژی های جدید ارتباطی با ارائه گسترده وسیعی از اطلاعات و ارتباطات به مردم، ماهیت محیط زیست بشر را دگرگون می سازند.

آرتور.سی. کلارک (۱۹۸۱، ۱۳۶۰ هـ ش) تکنولوژیهای جدید ارتباطی را عاملی برای تبدیل جامعه پراکنده جهانی به یک خانواده بزرگ عاری از اختلافات جاری سیاسی و ایدئولوژیک توصیف می کند. کلارک این ایدئولوژی ها را سلاح صلح نامیده است.

زمانی که پخش برنامه های شبکه های اروپایی و آمریکا در آسیا افزایش یافت از آنجاییکه این وضعیت می توانست به ارزشهای مرسوم و ارتقاء و یا تنزل فرهنگ های منطقه ای اثر منفی بگذارد، اعضای ای بی یو احساس کردند تدوین مجموعه رهنمودهایی برای احترام به فرهنگ و ارزشهای متعدد منطقه بسیار ضروری است. عنوان اصلی بحث سی و یکمین اجلاس عمومی اتحادیه رادیو و تلویزیون های آسیا و اقیانوسیه که در کیوتو ژاپن (نوامبر ۱۹۹۴- آبان ۱۳۷۳) چهره انسانی رادیو تلویزیون نام داشت و بر اثرات ورود تلویزیونهای ماهواره ای به آسیا اختصاص یافت. (همشهری، ص ۱۲)

زیرا بعضی از این شبکه های غربی با در برداشتن مطالبی که در تضاد با فرهنگ بومی مناطق مختلف می باشد، می توانند موجب رنجش بینندگان آسیایی شوند.